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11 sierpnia 2024 r. w  urokliwej scenerii Parku Miejskiego w
Limanowej  miał  miejsce  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie
zgromadziło  licznych  uczestników,  a  przede  wszystkim  Koła
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  które
rywalizowały w konkurencjach kulinarnych i artystycznych. W
tegorocznej  przeglądzie  wzięło  udział  6  kół:  KGW  „Śwarne
Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina, KGW Łososina Górna,
KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i KGW Krasne Lasocice.

Oficjalnego otwarcia przeglądu oraz powitania gości dokonał
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, zapraszając do wspólnego
świętowania  tego  wyjątkowego  wydarzenie  kulinarnego  i
kulturalnego  w  naszym  regionie,  życząc  Kołom  Gospodyń
powodzenia w prezentacjach konkursowych. Starosta Limanowski
podkreślił również ważną rolę KGW w utrwalaniu i kultywowaniu
tożsamości regionalnej, tradycji i kultury wśród mieszkańców
Powiatu Limanowskiego. Pozdrowienia i słowa uznania dla kół
skierowali  również  obecni  goście:  Poseł  na  Sejm  Urszula
Nowogórska,  Senator  RP  Jan  Hamerski,  Stanisław  Kaszyk
Pełnomocnik  Wojewody  Małopolskiego  ds.  współpracy  z
przedstawicielami  środowisk  lokalnych,  Radny  Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak,  Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu
Limanowskiego  Beata  Krzyściak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, radni powiatu: Izabela Zelek,
Jan Puchała, Leszek Król, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
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Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa  Leszek
Mordarski,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,  Wójt  Gminy
Jodłownik Paweł Stawarz, Przewodniczący Rady Gminy Kamienica
Hilary Majewski oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Starej Wsi Jacenty Musiał.

Tuż po oficjalnym rozpoczęciu przeglądu przeprowadzone zostały
konkursy  dla  KGW  w  kategoriach  tradycyjnych  potraw
regionalnych,  rękodzieła  artystycznego,  pieśni  oraz  scenek
obyczajowych. Wszystkim prezentacjom z uwagą przyglądała się
komisja konkursu w składzie: Zofia Skwarło – konsultant w
zakresie kultury ludowej, konsultant ruchu folklorystycznego,
Lucyna  Kmak  –  specjalista  ds.  etnograf,    oraz  Marcin
Gąsienica  Byrcyn  –  muzyk.

 

Jury po wnikliwej analizie występów w każdej z konkursowych
kategorii przyznało następujące miejsca i nagrody:
Dwa  równorzędne  pierwsze  miejsca  oraz  nagrody  finansowe  w
wysokości 2 500 dla KGW Makowica i KGW Rupniów Centrum
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2  miejsce oraz nagrodę finansową 2000 zł dla KGW Męcina
Trzy równorzędne 3 miejsca oraz nagrody finansowe 1000 zł dla
KGW  Łososina  Górna,  KGW  Kamienica  Dolna  oraz  KGW  Krasne
Lasocice
Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Po  odczytaniu  protokołu  jury  podziękowało  i  pogratulowało
uczestnikom za wkład pracy w przygotowanie potraw i widowisk
artystycznych, podkreślając szczególnie uzdolnienia aktorskie.
Uzasadniając werdykt komisja wyraziła uznanie, że wszystkie
Koła  Gospodyń  Wiejskich  podjęły  się  udziału  we  wszystkich
konkurencjach,  a  większość  przedstawień  obyczajowych
prezentowała  wyjątkowy  poziom  merytoryczny  i  artystyczny.  
Zwycięzcy  Powiatowego  powiatowego  etapu  konkursu  mają
możliwość wzięcia udziału w Małopolskim Przeglądzie Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce na Orawie, na który
w  tym  roku   zakwalifikowały  się:  KGW  Makowica  oraz  KGW
Rupniów. Ponadto na Festiwal Folklorystyczny Limanowska Słaza
2024 w Limanowej kwalifikacje uzyskały: KGW Męcina, KGW Krasne
Lasocice, KGW, KGW Łososina Górna, KGW Makowica i KGW Rupniów.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom XXIII Powiatowego
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Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich,  życząc  powodzenia  reprezentantom  Powiatu
Limanowskiego w etapie wojewódzkim przeglądu, jak również na
tegorocznej „Limanowskiej Słazie”.

Poza emocjami konkursowymi podczas niedzielnego wydarzenia nie
zabrakło  dodatkowych  atrakcji.  Dla  uczestników  wydarzenia
dostępna były stoiska regionalne KGW, strefa gastronomiczna, a
w  niej:  grill,  bufet  oraz  przekąski.  Dla  najmłodszych
przygotowano dmuchane zamki, zaplatanie warkoczy i malowanie
twarzy.  Można  było  też  odwiedzić  stoiska  Powiatu
Limanowskiego,  z  darmowymi  materiałami  informacyjnymi  o
regionie i grami tematycznymi z nagrodami, jak również stoisko
informacyjne programu LIFE  – IP – EKOMAŁOPOLSKA, informujące
na temat działań i projektów dla klimatu i energii w Powiecie
Limanowskim.

Wielu  wspaniałych  wrażeń  i  mnóstwa  doskonałej  zabawy
dostarczył koncert zespołu „Krzesavica” z Nowego Sącza. Na
scenie  wybrzmiały  m.in.  melodie  ludowe  oraz  hity  polskiej
muzyki rozrywkowej w oryginalnych aranżacjach. Energia muzyki
szybko  udzieliła  się  publiczności  gwarantując  wspaniale
spędzony czas.

Zapraszamy  do  obejrzenia  Galerii  zdjęć  XXIII  Powiatowego
Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich TUTAJ.
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